Superbia per emphasim magnum defectum dicitur. 89
 Superbia confusionem, humilitas autem exaltationem habet. 58.
 Superbia semper Deo exosa. 538.
 Superbiæ detestatio et effectus. 569. 576.
 Superbiæ soliditas in pulverem deducitur apud Deum. 53.
 Superliminarium motus quid notet. 555
 Supervacue agere quid apud reprobos dicatur. 110
 Supplicia (post) denunciata cur causa severitatis subdat. 530.
 Susceptio hominis a Deo, est Verbum caro factum. 17. *et seq.*
 Sustinere Deum quid sit. 109.
 Sustinere Dominum, qui dicantur. 165.

T

Tabernaculum David, Corpus Christi appellatur. 559.
 Templi nomine, quid intelligendum. 547.
 Templum et domus Dei, quid. 120.
 Templum Dei quale. 515.
 Temporalium bonorum amissionem timentes ob honorem Dei, ad æterna præmia non perveniunt. 63. *et seq.*
 Temporis hujus miserrimi prænotio. 414. *et seq.*
 Tempus præteritum pro futuro apud prophetas plerumque ponitur. 92.
 Tenebræ et latibulum in sacris quid. 75.
 Tenebrarum filii Judæi. 421.
 Tentatio est vita humana. 15. *et seq.*
 Tentationis fructus quales. 207.
 Tentationes hujus sæculi, quid fidelibus utilitatis conferant. 118.
 Terra in sacris Literis, quid significet. 15.
 Terra cur super maria fundata dicatur. 57.
 Terra sterilitis redditur ob peccatum populi. 485
 Terram moveri, quid. 549.
 Terram habitare, quid sit. 163.
 Terrigenæ, quid in sacris. 241.
 Testes resurrectionis Christi. 70.
 Tharsis idem, quod Carthago. 559. *et seq.*
 Thecæ viculus est, septimo a Bethlehem urbe miliario separatus. 508.
 Thoria quid sit. 401.
 Thesaurizare in celo, quid sit. 180.
 Thesauri sapientiæ, et scientiæ in qua absconditi. 495.
 Thronus Dei, Filius est Patris. 47.
 Timens Deum neque in prosperis extollitur, neque frangitur in adversis. 69.
 Timentium Dominum fructus. 149.
 Timor Domini verus qualis sit. 9. *et seq.*
 Timor Dei qualis esse debet. 159.
 Timor Dei irenum est peccati. 159.
 Timoris Dei fructus et effectus. 109.
 Timoris et tremoris differentia. 269.
 Tonsor prægis, quid. 545.
 Transire pede, quid sit. 521.
 Tribus Benjamin ob quid pene deleta. 447.
 Tribulatio servus Dei utilis, et quare. 71.
 Tribulatio timentibus Deum pro medicamento est ad salutem. 95.
 Tribulationis utilitas in hoc sæculo. 90.
 Tribulationem invenire, et a tribulatione inveniri, quid sit. 227.
 Tribulationum angustiis crescit mentis dilatatio. 20. *et seq.*
 Tribulationes cordis, quæ sint. 116.
 Trinitas evidenter expressa in baptismo Jesu Christi. 15. *et seq.*
 Trulla armentarii, quid. 545.
 Trutina mentis fallax. 465.
 Tyrus meretrix vocata. 447.

U-V

Vaccarum in sacris vocabulo, prophæti notantur. 521.
 Vaccarum piagnium nomen quibus ascribitur. 520.
 Vaccas Bethaven coluerunt habitatores Samariæ. 451
 Vadem pro ibant positum. 426.
 Vallis vocabulo populus notatur. 415.
 Vallis Josaphat locus concisionis vocatur. 505.
 Vanitates observare, quid sit. 135.
 Vasa mortis hæretici cur dicantur. 39.
 Vastitas potentum subridetur. 530.
 Vastitas unde. 486.
 Vastitium calamitatum Judæorum. 539.
 Væ diem Domini desiderantibus imprecatur. 535.
 Velum templi scissum, quid significet. 98.

- Vendere sine pretio. 215.
 Veritas urens de deserto, Angelus dicitur. 473.
 Veritas Dei imitatrix est. 63. *et seq.*
 Veritatis et iustitiæ opera. *Ibid.*
 Veritas iucundior hæreticorum comparatione. 49.
 Veritatis luce deseri, quam miserum sit. 50.
 Veritatem, qui vendant prædicando. 88.
 Verbum Domini cur Judæis negatum. 142.
 Verborum, *via, veritas, et vita* mystica interpretatio. 26. *et seq.*
 Verbum Domini cur rectum dicatur. 352.
 Verborum Christi de præbenda altera maxilla percipienti, sanus sensus. 27.
 Vestimentorum scissio, quid. 490.
 Via beatitudinis qualis. 7. *et seq.*
 Via hominis qualis esse debet. 177.
 Via Dei et semita, quid differant. 109.
 Vie duræ, quæ dicantur. 71.
 Vie quibus ad vitam-itur. 69. *et seq.*
 Viam humilium despiciere. 513.
 Vincere iram melius est, quam capere civitatem. 33.
 Vindicando (in) Deus parcus. 521.
 Vinicta Dei super Judæos. 409.
 Vindicta « qui querit ab homine, a diabolo superatur. 54. *et seq.*
 Virga ferrea Christi, recta bonis, et dura malis. 15. *et seq.*
 Virgæ significatio in sacris. 373.
 Virgæ divinæ, quis nobis usus. 103.
 Virgines pulchræ cur deficientiæ. 352. *et seq.*
 Virgo Israel projecta in terram suam quid notet. 525. *et seq.*
 Viri sanguinum et docti, qui dicantur. 24.
 Virtus modestiæ. 538.
 Virtutis regulas Jacob posteris suis custodiendas reliquit. 465.
 Visitatio pro animadversione. 402.
 Vita hæc mortalis servus Dei tribulatio est. 139.
 Vita duplex, animæ scilicet, et corporis. 99.
 Vita vera quæ sit. 149.
 Vitæ humanæ multæ. 307.
 Vitia habemus ex nostra voluntate. 315.
 Vitia quibus squalebat populus Israeliticus, explorantur. 512.
 Vitiatorum impunitas non commendat nobilitatem. 517.
 Vitis nomine gens Israelitica intelligitur. 440.
 Vitium inanis gloriæ, quam detestabile esse debet perfectis. 35.
 Vituli duo, unus in Dan, alter in Bethel positus. 520.
 Vituli aurei pro vectigalibus Assyrii directi. 472.
 Vituli in Samaria pro diis habitati. 423.
 Vituli quorum dii. 418.
 Vitulos duos aureos fecit Jeroboam. 434.
 Vivere Deo, quid sit. 102.
 Ulciscentis habitus exprimitur. 517.
 Uncinus pomorum. 518.
 Ultio an quærenda de inimicis. 172.
 Uinctio fidelium in hoc seculo, et in futuro. 117.
 Voce sua ad Dominum clamare, quid. 17. *et seq.*
 Volucres et pisces, qui dicantur in sacris Literis. 43.
 Votorum differentia. 383.
 Vovere arbitrii nostri est, persolvere autem non est nostrarum virium, sed gratiæ Dei. 386.
 Z
 Zelus animarum quanti momenti sit apud Deum. 315 *et seq.*

ORDO RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

RUFINUS Aquileiensis presbyter.

- | | |
|---------------------------|--------|
| Notitia in Rufinum. | Col. 9 |
| Prefationes. | 45-73 |
| VITÆ RUFINI LIBER PRIMUS. | 75 |
- CAPUT PRIMUM.** — I. Rufini ortus, et nominis scriptura. II. Patria. III. Concordiæ natus, ejus prænomen et genus. IV. Aquileiæ monachum induit. V. Una cum Hieronymo bonis artibus ibidem instituitur, ad usum tingitur. Mulster et susceptoris illius baptismi. VI. Hieronymus ab eo divulsus, in Syriam navigat. VII. Rufinus paulo post cum Melania Hierosolymam profecturus, Roma descendit. *Ibid.*
CAP. II. — I. De Rufini et Melaniæ Alexandriam adventu nunciatus ad Hieronymum in Syriæ deserto perlatus. II. Post obitum Athanasii Rufinus in Nitram fugit, persecutione in Catholicos excitata. III. Pro fide patitur. IV. Melania Christi confessoris sequitur. V. Quibus ab exsilio revocatis, Diocæsarea Hierosolymam petit. VI. Rufinus sexennium agit Alexandriæ, ubi Didymum et Theophilum audit. VII. Hierosolymam petit, hinc Melania Alexandriam excurrit. VIII. Rufinus se in operibus caritatis exercet. IX. A Macario Rege Iberorum, et ab Aethio, Æthiopiæ, ad Christi fidem conversionem audit. X. Narratio Rufini explicatur atque defenditur. 86
CAP. III. — I. Hieronymi et Rufini similitudinem origo. II. Hieronymus Epiphанию contra Jo. Hierosolymitanum, Rufinus Johanni adheret. III. Rufinus in communionem ab Epiphанию Hierosolymis admissus, et pro Catholico habitus. IV. Dissidii inter Hieronymum et Rufinum occasio aucta ex Epiphanii epistola ad Jo. Græcæ scripta, quam Hieronymus latine convertit. V. Melania Rufini et Jo. causam tuetur. VI. Theophilus Alexandrinus iisdem pariter favet. VII. Dissidentes frustra in concordiam redigere studet. VIII. Hinc Hieronymi et Theophili amicitia frigitur. 97
CAP. IV. — I. Schismatis Hierosolymitani finis. II. Rufini et Melaniæ opera extinctum. III. Palladius Historicus et episcopus probatissimus cum Palladio hæretico male confusus. IV. Anastasis ædes, ubi Hieronymus et Rufinus ad mutuam pacem redierunt. V. Rufinus nullius erroris compertus. VI. Inter Jo. Hierosolymitanum ad erroribus va-
- rium Hieronymumque perfecta necessitudo integrata. VII. Rufinus cum Melania Romam revertitur. VIII. Melaniæ reditus vera causa exquiritur. 104
CAP. V. — I. Rufini et Melaniæ Nolam adventus. II. Quo tempore acciderit. III. Paulini Nolani epistolarum chronologia restituitur, unde Rufini et Melaniæ itus et reditus epochæ confirmantur. IV. Palladius cum Paulino in concordiam redactus. V. Paulini Natalium chronologia restituta, et Melaniæ Rufiniæ reditus epocha iterum confirmata. VI. Baronii sententia de Rufino, individuo Melaniæ comite, defensa. 109
VITÆ RUFINI LIBER II.
CAPUT PRIMUM. — I. Macarius doctrinam Origenis contra factum sibi a Rufino rogat exponi. II. Macarii professio et studia. III. Pineti cœnobium ubi cum steterit, in quo Rufinus Urseio Abbati Regulam Basilii Magni latinitate donavit. IV. Varia de hac Regula proferuntur. V. Librum primum Apologeticum S. Pamphili pro Origene Rufinus Macario nuncupat. VI. Ejusdem Apologetici examen. VII. Rufini Dissertatio pro Origene. 115
CAP. II. — I. Rufinus latine vertit priores libros duos Origenis de Principiis. II. Eius tem versionis conspectus. III. Totius operis itea. IV. Benedictiones Patriarcharum Pontio Paulino duobus libris explanat. V. Rufini et Paulini hæc de re epistolæ amobæ. VI. Editiones et codices librorum de Benedictionibus Patriarcharum. VII. Rufinus libri tertii et quarti Origenis de Principiis versionem absolvit. 124
CAP. III. — I. Novi ramores in Rufinum ab amicis Hieronymi ob reliqui operis Origeniani translationem exstantur. II. Rufinus, matre amissa, ad Hieronymum scribit cumque Sirici pontificis literis formatis, ex Urbe in patriam Concordiam revertitur. III. Non alia quam solius itineris causa, Mediolano pertransit. IV. Ad illum in patria morantem Hieronymus literas scribit, quæ ei non redduntur. Pauliniani Eusebii, et alterus Rufini iter ex Palestina Romam quoto anno contigerit. V. Hieronymus alias literas a Pammachium scribit contra præsumptionem Rufini in libros Periarcho. Inde similitas inter utrumque augetur. VI. Rufinus Syrus utrasque Hieronymi literas, Pammachio Rufinoque reddendas, Romam detulit. VII. Harum orationum